Kukuljevic, Acta croatica, Zagrabiae 1869, 292.

156. 1569—90, Romae.

Testimonium Fr. Angeli Rocca Sacrarii Apostolici Praefecti de s«
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ilchro ac reliquiis SS. Cyrilli et Methodii in basilica Romana S. Clemen­
;ac de frustrata traslatione corporis S. Cyrilli in ecclesiam S. Hieronymi
avonorum de Urbe.

»De iis, qui varios idiomatum characteres variaque disciplinarum
nera invenerunt. — Eadem in ecclesia S. Clementis Cyrillus et Met­
)dius Slavorum episcopi miraculis clari sepulti sunt: quorum sacras
eliquias sub altari in ejusdem ecclesiae sacello pervetusto repertas fuis­

constat; nunc vero Sixtus V Pontifex Maximus ejusdem Sancti
yrilli corpus in ecclesiam Sancti HieronymiIllyricorum ab eodem Pon­
fice constructam transferendum mandavit«.

Fr. Angeli Rocca, Apostolici Sacrarii Praefecti, Opera omnia, Romae 1719,
II. Tempus eruitur ex bulla fundationali Capituli S. HieronymiIllyricorum anno

89 data, et auno obitus Sixti V., qui fuit 1590.

157. 1591, Contovelli 3ustiolttan.

Inscriptio glagolitica Andreae clerici Rubinensis in muro ecclesiae
V. Mariae in Moncolano, vulgo della Salvia, parochiae Contovelli in

oecesi Justinopolitana, characteribus glagoliticis conscribitur. Ilaec, ut
iam aliae eisdem characteribus conscriptae inscriptiones, nunc calce
j;ductae sunt.

Ex apographo A. Kalac decani Pinquentini.

156. 1592, 15. Maz, Phar1ae.

Petrus Cedulinus Pharensis episcopus patria Jadertinus, pontifici
lementi VIII. de illius in pontificatum assumptione gratulatur, eidemque
itionem. Slavicam, cujus amplitudinem depraedicat, commendat.

Phariae 15 Maii 1592.
Beatissime Pater! — —- Praccipuam tamen atque propriam gau­

endi causam gens mea et lingua habet lllyrica, quod Tu praecipue
ontifex maximus sis declaratus, qui nuper — —- provinciarum linguae
lyricae amplitudinem et calamitatem simul satis edoctus, eius resti­
irendae et sublevandae Te studiosissimum ostendisti. Unde magna
)e erecti sumus, quandoquidem — —- hanc [Illyrici maximam Euro­
ae plagam Italiae adiacentem, partim a Turca occupatam, partim a S.
[atris Ecclesiae sinu divulsam, Te pontifice sartam iri, cuius, Tu, rei
|perioribus annis legatus, compositis inter Polonos et Austriae principes
issidiis, fundamenta iecisti; et ipso initio pontificatus lui signa dedisti,
'gatione scilicet ad eosdem populos atque principes cognatione atque foe­
ere iungendos expedisti atque Illyrici Collegii ab Aede Lauretana in Urbem
anslatione designata. Neque sit dubitandum, Te, qui optime agnoscis totius
cclesiae statum inde pendere, ut ab idoneis episcopis et cardinalibus admini­
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stretur atque regatur, Illyricis ecclesiis non alienos sed eiusdem generis
et linguae viros praefuturum; atque eorum in promovendis ex omni
natione christiani orbis cardinalibus, iuxta Patrum Tridentini Concilii
monita et Sixti V, celeberrimi pontificis, progenitoris Tui, rationem ha­
biturum. — — Tresdecim enim regna vel provincias latissimas lingua
]llyrica possidet. Thraciam, Mysiam, Macedoniam, Bosnam, olim proprie
lllyricum, Daciam, immensam illam camporum plagam, quae ínter
Istrum et Boristhenem fluvios iacet, Pannonias, Croatiam, Istriam, Car­
niam, Bohemiam, Poloniam, Rusciam et vastum Ruthenorum imperium;
Noricum omne, quod nunc Austria dicitur, et quicquid inter Alpes et
Danubium usque ad ipsius fontem et ad mare Adriaticum porrigitur
ad cuius oram Dalmatia est, duorum Romanorum imperatorum ac to­
tidem Summorum Pontificum procreatione, sed ante omnia divi Hiero­
nymi natali solo clara cuius provinciae insignior metropolis Jadera, e
patria mea, pastore orbata; Pharia autem insula ad eandem provinciani
pertinet, cuius ego ecclesia curam gero; — — Ergo vero, dum com­
muni omnium gentium laetitia mihi liceat praesenti frui, pedesque
deosculari, gentem Illyricam, meque ipsum Tuae Sanctitati commendo.
Vale, Idibus Maii MDXCII, Phariae. Beatitudinis Tuae servus humillimus
ac deditissimus Petrus Cedulinus, Phariae episcopus.

Theiner, Mon. Slavorum Merid. II, 83 ss. i

/

159. 1592, 22 Ma, Komae, |

Clemens papa VIII. Congregationi linguae Illyricae in Ragusina et
Catharensi ditione, a piis viris ex utroque Clero ad Religionem Catholi­
cam tuendam ac propagandam apud gentes Infideles (Turcas) institutae
commendatitias et indulgentias impertitur.

Clemens Papa VIII. Universis etc. Cum nonnulli Christi fideles
Presbyteri et Clerici »tam Saeculares quam Regulares, Ragusini, Ascrij
vienses, et aliorum locorum linguae illyricae, Christianae fidei et pie­
tatis juvandae, et conservandae studio promoti et animarum salutis zelo
accensi, ad partes Infidelium voluntarie accedere intendant; Nos — —
eos Ordinariis locorum ad curam animarum et Sacramentorum admini
strationem commendat, eisque eam peccatorum indulgentiam, quae pro*
ficiscentibus in Terram Sanctam concedi consuevit, impertitur.

Farlati, Illyricum Sacrum VI, 257.

IÓ0. 1592, & Octobris, Parentn. i
Caesar de Nores episcopus Parentinus in relatione Visitationis ad

Limina Apostolorum S. Congregationem Concilii de statu dioeceseos
certiorem reddens, refert:

"Porro in Diocesi, quae persatis ampla est, et in qua multae
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int Collegiatae ecclesiae, plures Parochiales, nullus ex Canonicis neque
irochis deest, omnes suo funguntur muneré; atque scio neminem,
ii scandalum aliquod praebeat, quinimo et verbo et exemplo omnibus
"osunt, atque praelucent. Unum tantum est, quod maiores profectus
ipedit atque retardat. Nam cum omnes lllyrica utantur lingua, vix
reviarium aut Missale vetus cum quodam parvo Manipulo apud illos
peritur, ob quod incomodum in maxima optimorum librorum inopia
'rsantur. Pluries de hac re ad Summos Pontiflces scripsit Episcopus,
uries etiam fuit illi, spes data, quod quam primum imprimerentur;
hil, tamen hactenus majoribus negotiis impeditis, morteque praeventis
fectum est. Vestrum erit Illustrissimi Domini in re admodum Cultui
ei necessaria, nedum huic Dioecesi, sed et toti Istriae et Dalmatiae,
liquisque Provinciis, quae idiomate Illvrico utuntur providere. Nihil
lim Deo gratius, nihil acceptius ac populo toti necessarium praestare
xerunt. — Dum vero in pristinum restauratur Seminarium, supliciter
tit (Episcopus), cum omnes fere in hac Dioecesi Iliyrica lingua utantur,

quatuor ex clericis ad Collegium Lauretanum,qui huic miserae provin­
ae auxilium aliquod affere possint, mittere permittantur. — Verum
im multi in eo Collegio educati in Dalmatia reperiantur, qui cum be­
ficiis careant, paupertate aducti variis in provinciis vagantur, si ne­
'Ssitas tulerit, cum in maxima ministrorum penuria constituti simus,
jiscopo facultas concedatur, ut aliquos ex illis in suae Dioecesis sub­
dium accersire possit, ac eo praecipue, quod ad gentem hanc, quae
irica lingua utitur, instruendam, institutum sit Collegium, quae fre­
jentissima est in his partibus; atque hoc praesertim tempore, cum non
iucae a Serenissimo DD. Venetorum dominio ex Turcarum confinibus

Istria deductae sint familiae.«

Authenticum in Archivo S. Congr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta excerp­
m Crncicianum anni 1892.

IÓ1. 1593, 21 Aprilis, Flumme Polen.

Quum Polensis episcopus Claudius Sozomeno Capitulum Collegia­
m parochialis ecclesiae S. Mariae Fluminis liturgiae Glagolito-Roma­
ie vice Latinam substituere iussisset, Comune Fluminense tam apud
indem episcopum, quam apud idem Capitulum Collegiatum raepristi­
itionem liturgiae Glagolito-Romanae urget.

Die Mercurii 21 Aprilis 1593, in Sala Palatij Communis Fluminis.
ongregato Consilio minore et maiore more solito ad sonum campa­
ie, ubi interfuerunt consiliarii n.?^34, computata persona magnifici D.
er." Barbi locumtenentis huius Terrae.

Ilirice officietur in ecclesia maiori. Item cum uocati fuissent in consi­
; RR. DD. Archidiaconus, Plebanus, et ceteri sacerdotes capituli hu­
S Terae, et requisiti nomine Communitatis, ut iuxta alias requisita et
Stita apud Reverendissimum D." D. Episcopum, et eius R. vicarium

42 Fontes liturgiae

Generalem restitueretur in pristinum officiatura in nostra Parochiali E.
clesia illirice nostra materna lingua, et cum omnes R. D. Sacerdotes, s
libenter facturos obtulissent, solus D. Archidiaconus se excusasset sup:
hoc negotio non posseresolutionem facere, absque scitu, et licentia eii
superioris, dicens sibi dari terminum ad faciendam resolutionem, na:
et ipse uoti Communitatis compartem esse se obtulit, et velle scribe:
R. Vicario Generali, ut detur satisfactio praedicta huic Communitat
fuit rogatus, quod in termino octo vel decem dierum dictam resoluti
nem dare vellet, prout dictus R. Archidiaconus promisit se facturur

Archivum Historicum Communitatis Fluminis in Palatio Municipali. Mss. Pr
tocollum Capitanale B. 1593—1607, f. 5 v. 6. CommuneFluminis iam antea a pr
cedeudi modo episcopi Claudü Sozomeni gravatum, sequens decretum condidera
:Die Martis 16 Martij 1593, in Sala Palatij Communis Fluminis Congregato Consil
minore et maiore more solito ad sonum campanae — — Sp. D. Franciscus Vesl
rich Judex proposuit, quod cum Episcopus Polensis sub cujus Diocesi sumus, quer
in dies praeiudicare, et praeiuditium afert immunitatibus Communitatis, et Ecclesi:
nostrae, quia benecfiia ad libitum dispensare vult — — — propterea proposuit :
sit supplicandum apud S. S. Archiducem, ut nos (s)ubijciat alicui Episcopo, ei
status, nec permittat dominari a d. Poleusi, cum sit subditus Venetiarum; sup
qua proposita datis suffragijs fuit obtentum per ballotas 33 fauorabiles, quod supp
cetur prout D. Judex proposuit, contrafuit una« L.c. f. 3.

JÓ62.1503, 10 Maji, Petenen.

Georgius Reitgartler episcopus Petenensis in relatione Visitation
ad Limina S. Congregationem Concilii de statu dioeceseos certiore
reddens, refert:

»In ipsa dioecesi, ut plurimum sunt sacerdotes Illyrici, sacra eade
quoque lingua et officium celebrantes, linguae Latinae prorsus igna
nullosque libros fere praeter Breviarium et Missale habentes. Ea c
causa indigent libris, maximo eorum periculo cura animarum exercett
Admittuntur autem ad animarum curam maxima necessitate ipsi prael:
quam saepissime compulsi.«

Authenticum in Archivo S. Congr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta exce
ptum Crncicianum anni 1892.

163. 1593, 13 Maji, Flumine Polen.

Commune Fluminense Capitulo Collegiato ecclesiae parochialis
Mariae Fluminis, eo quod iussu Polensis episcopi Claudii Sozomeni :
usu antiquissimo Liturgiae Glagolito-Romanae cessasset (Cfr. N. 161
subtractionem emolumentorum urbanorum, nisi liturgiam Glagolito-R
manamraepristinasset, minatur.

Textus decreti ob cassationem 9 Aprilis 1594 deletus est; Cfr. infra N. 1

164. 15903,26 Augusti, Flumine Polen.

QuumPolensis episcopus Claudius Sozomeno decretum Commun
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uminis 13 Maji 1593 (Cfr. N. 163) de raepristinatione liturgiae Glagolito­
manae in ecclesia parochiali Fluminensi contra libertatem Ecclesiae
tum haberet, et ut cassetur sub excommunicationis poena iuberet,
(mmune Fluminense respondet, se contra libertatem Ecclesiae non
isse, finemque controversiae raepristinatione liturgiae Glagolito-Ro­
1nae episcopo ponere placeat.

Die Jouis, 26 Augusti 1593 in Sala Palatij Communis Fluminis,
Officietur Illyrice in Ecclesia Maiori. Congregato Consilio minore.

maiore more solito ad sonum campanae, ubi interfuerunt Consiliarij
mero 26, computata persona Excellentissimi Domini Vicarij subsi­
iti a. Clarissimo D. Locumtenente. Ibique lectae fuerunt litterae Reve­
1idissimiD. Episcopi Polensis, datae Albonae nudius quartus praesentibus
ssis Consilio directis, quibus Dominatio Sua Reverendissima magna
m ira arguit hanc Communitatem, quod contra libertatern Ecclesiae
opposuerit, cogeritque R. D. Canonicos officiare in Ecclesia maiore

cua illyrica; illisque mature consideratis fuit conclusum, respondeatur
:tto. Reverendissimo D. Episcopo, nos contra libertatem Ecclesiae ne­
aquam se opposuisse nec quicquam in illius spretum fecisse, sed quic­
id in hoc facto actum fuit, bona cum voluntate fuit officio (?) dicantur
dicta responsione. Et postremo rogetur Dominatio Sua Reverendissima,
od huic controversiae finem ponere dignetur, nec quicquam innovetur
ntra antiquas laudabiles et ab ecclesia permissas consuetudines, ac
dinationes.

Archivum Historicum Communitatis Fluminis in Palatio Municipali, Mss. Pro­
:ollum Capitanale B. 15, 93—1607; f. 10.

165. 1395, Ó Septemóris, Plumine Polen.

Commune Fluminis duos legatos ad Polensem episcopum Claudium
Zomeno, pro raepristinatione liturgiae Glagolito-Romanae in ecclesia
rochiali S. Mariae (Cfr. N. 161 — 164), mittit.

Die Lunae, 6 Septembris 1593, in Sala Palatij Comunis Fluminis.
Officiando Illyrice.
Congregato Consilio minore et maiore more solito, ubi interfuerunt

nsiliarii numero 31, computata persona Excellentissimi D. Vicarij
:o Clarissimi D. Locumtenentis modo in Arce existentis. Ibique in
ecutionem consilii 26 Augusti proximi praeteriti, submissae scriptae
erunt litterae ad Reverendissimum Episcopum Polae, in illisque multae
iones aductae, quibus ostenditur Coimnmunitatemin aliquo non iuisse
ntra libertatem ecclesiasticam officiare faciendi in hac nostra Ecclesia
tra Materna Lingua, sed ad illius praeces R. Capitulum totum sua
onte, et uoluntate ita officiare cepisse, humiliterque in dictis nostris
teris rogatur dictus Reverendissimus Episcopus, ut acquiesci dignetur
hoc negotio permittendo sic illyrice officiare in dicta Ecclesia prout
antiquo, et semper officiatum fuit; et si tandem uideatur lXieueren­
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dissimae Dominationi Suae Communitatem in aliquo errasse, sicut ips
non intendit, ipsi Communitati parcere dignetur; quia dicti erroris,tali:
qualis sit, venia et remissio humiliter postulatur. In superdictis litteri
declaratum est, quod consilium et pars capta diei 13 Maij, qua dictu
Reuerendissimus Episcopus intendit contrauentum fuisse libertati Eccle
siasticae, pro nullo nulliusque valoris haberi, et multae aliae satisfactione
christianae datae sunt, ut ex ipsis uidetur, quae toto consilio ibiden
lectae fuerunt, illisque non obstantibus dictus Reuerendissimus Episco
pus stando in eodem eius proposito, scripsit litteras Reverendo Capi
tulo, ut statim illis acceptis sub excommunicationis paena, et aliis cen
suris grauibus incipiatur officiare in dicta Ecclesia latina lingua donec
et quousque haec Communitas publico consilio retractet dictam parten
captam in consilio 13 Maij, illiusque Reuerendissimae Dominationi Sua
transmittatur autentica copia; et iam hoc mane R. D. Sacerdotes pra:
timore dictarum cominationum latine officiare coeperunt, ut eis manda
tur. Quibus consultis, et diligenter consideratis fuit per balotas 29 fa
uorabiles, contrafuerunt 2, conclusum, quod transmitatur Polam D. Mat
theus Segotta, cum R. Presbytero Michaele Condich cum litteris Com
munitatis, qui Segotta praesentatis litteris Communitatis nomine, e
totius huius populi, oretenus exponat, quo dolore, et perturbatione effec
tus est populus pro hac novitate oficiandi latine, ex quo potius scandalum
quam optima religio in populo efficitur rogetque summisse ipsum Reue,
rendissimum D. Episcopum, ut iam tandem, post tot tantisque nostri:
humilibus intercessionibus dignetur huius Ciuitatis uoto et desideric
annuere, restituendo ei officiaturam in lingua illyrica materna, eo magi:
quod mandato Reuerendissimae Dominationis Suae hoc mane ceptum
est officiare latine, nec a Communitate quicquam innovatum in offensary
Ecclesiae, ut fortasse suspicatur fieret in executionem consilii 13 Maij
quod ut iam significatum fuit Reuerendissimae Dominationi Suae pri
nullo habetur, sed si ipse Reuerendissimus Dominus Episcopus popul
in hoc gratificare dignabitur ex ipsius mera gratia, et Ecclesiae libertat
consequetur. Simili modo dictus Presbyter Michael nomine Reuerendi
Capituli faciat, prout uocati in praesenti consilio RR. D. Archidiaconus
et caeteri sacerdotes dicto Presbytero Michaeli mandaturos spopon­
derunt, ut tanto magis Civitas tale desiderium consequatur, et postremo
nisi ipse Reverendissimus Dominus Episcopus contentari uoluerit, detur
dicto Segotte in scriptis protestatio praestanda Reverendissimae Dom
nationi Suae de omni scandalo, et errore, quod hac de causaoriri posset
nam sic populus uim patitur, et non licet his nouitatibus contra antiquum
et ab Ecclesia laudabilem, et concessum morem ire, et religionem
populo amoueri.

Archivum Historicum Communitatis Fluminis in Palatio Municipali, Mss. Pro­
tocollum Capitanale B. 1593—1607, f. 11 s.

IÓÓ. 1503, IQ Septembris, Flumine Polen.

Ordinariatus Polensis, ad instantias Communis Fluminis pro raepri­
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tinatione liturgiae Glagolito-Romanae, ut cassetur ante omnia decretum
ommunis 13 Maji 1593 (N. 163) exigit, quo facto tantum petitum con­
edetur; quare Commune Fluminense oratorem suum ad. Sedem mit­
^re decernit.

Die Dominico 19 Septembris 1593, in Sala Palatij Communis Flu­
jinis.

Mittatur orator in Urbem pro officiando illyrice in ecclesia maiori huius
ivitatis.

Congregato consilio minore et maiore more solito, ubi interfuerunt
onsiliarii numero 30, computata persona Clarissimi Domini Locumtenentis.
jxiqueD. Mattheus Segotta consiliarius noster, nouissime missus in execu­
onem consilii 6. instantis, cum litteris huius Magnificae Communitatis
iusdem diei ad Reverendissimum Episcopum occasione officiaturae
lyrica nostra Materna Lingua in hac nostra Eccleria maiore, retulit: se
xequendo mandata dicti consilii praesentasse et oretenus exposuisse
esiderium, ac preces huius Ciuitatis, cui post tot, tantisque triplicatis
itercessionibus, ac praecibus, dominus Reverendus Vicarius respondit,
isi retractetur consilium 13 Maij publice per eundem consilium sibique
fferatur publica, et authentica copia, preces Communitatis non audien­
1r, nec officiatura in illyrica lingua concedetur; cumque pluries prae­
icto Reverendissimo Episcopo scriptum fuisset, consilium praedictum
3 Maij amotum fuisse et nullius apud hanc Magnificam Communitatemoboris,etconsiderationisesse,quodadomnimodam. Reverendissimae
l|ominationis Suae satisfactionem esse deberet, uideaturque sic agendo,
lusam fvisse Communitatem, fuit conclusum per omnesbalotas praeter
nam, quod ego Ludovicus Ceccolinus Vice Cancellarius et consiliarius
ansmittar ad aliquem iurisperitum consulendi causam hanc, quod si
pus erit Romam Apostolicam Curiam adire, non praetermittatur, ut
obis restituatur mos antiquus officiandi illyrice.

Archivum Historicum Communitatis Fluminis in Palatio Municipali, Mss. Pro­
:collum Capitanale B. 1593—1607, f. 11 v, 12.

IÓ07.1504, 9 Aprilis, Flumzne Folen.

Commune Fluminis, ad vitandas ulteriores colluctationes cum epi­
copo Polensi Claudio Sozomeno obraepristinationem liturgiae Glagolito­
.omanae in ecclesia parochiali S. Mariae, et ut hac conditione ab eodem
piscopo proposita, usus liturgiae Glagolito-Romanae in eadem ecclesia
"Stitueretur, cassat ac -irritat decretum suum 13 Maji 1593 (N. 163.)
lac satisfactione peracta, usus liturgiae Glagolito-Romanae "in ecclesia

Mariae raepristinatus est.

Die Sabbati 9 Aprilis 1594, in sala Palatij Communis Fluminis.
Consilium 13 Maij 1593, comburatur, et deleatur.
Congregato consilio minore et maiore, more solito, nullo tamen
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praemisso sonu campanae cum hoc sacro tempore non pulsentur, u
interfuerunt consiliarii numero 36, computata persona Excellentissi:
Domini Aureli Barbarae Vice N. Domini Archiducis Vicarii et substiti
a Clarissimo D. Locuintenentis. Ibique, cum sub die 13 Maij anni sup
rioris initum fuisset consilium, et capta pars, quod R. D. Sacerdotib
Capituli huius Terrae prohibeantur Decimae,et alij prouentus quousq!
huic populo restituantur officia in nostra Materna lingua illyrica,
antiquitus fuit in hac nostra Ecclesia Parochiali, Reverendissimusq!
D. Episcopus noster Polensis intendat parte praedicta libertatem eccl
siasticam offensam fuisse, et propterea non vult restituere dicta offic
donec ipsa pars retractetur, et quum absit hanc Communitatem cont
Ecclesiasticam libertatem ire, ac pro danda satisfactione Ecclesiae n
non conscientijs nostris quatenus dicta parte illos offendissemus, Spe
tabiles DD. Judices proposuerunt, quod dictum consilium die 13 M;
cassetur, deleatur, et ad nihilum reducatur, igneque comburatur maxim
quod adbuc in libro consiliorum non fuit registratum, magis quia iure merit
et forma hac nullum redatur, quia plenum non fuit non excedente n
merum 32, et quia haec pars sit citra praeiudicium querendi debitis
permissis medijs, ut officietur dicta nostra Materna lingua in predi
nostra Ecclesia Maiore. Vnde datis suffragijs per omnes fauorabiles, nul
penitus discrepante, fuit cassum, irritum, nullumque effectum dictu
consilium diei 13 Maij ac mandatum igne comburi. Et sic fuit dimi
sum consilium.

Archivum Historicum Communitatis Fluminis in Palatio Municipali, Mss. Pi
tocollum Capitanale B. 1593—1607, f. 22, |

IÓÓ. 1594, 30 Octobris, Romae. |

Cardinalis Mattei Praefectus S. Congregationis Concilii, ad relati
nemepiscopi Justinopolitani Joannis Ingenerii, quoad parochos Glagolid
eiusdem dioeceseos respondit: »Parochos illos lingua lllyrica celebrante
quos (Amplitudo Tua) asserit correctione indigere, pro suo mune
corrigat.«

Archivum episcopale Justinopolitanum, Acta episcopi Ingenerii Ms. vol. II,
181; Cfr. Pesante, La liturgia slava, 113.

IÓg. 1594, 50 Octobris, Petenen.

Synodus dioecesana Petenensis in lstria capite 38 decernit:
Sacerdotes lllyrici sive Croatae symbolum Apostolicum moreanti